ΩΣΗΕ.

Inscriptio: AB ωσηε

- I. 1. αγασ 6. θυγατεραν 7. om ιουδα 11. AB οι υιοι ιουδα
II. 1. i. m. β ... ελετημενη 3. καθ. η ημ. 10. AB ουδεισ 13. ρομφ.
20 η πολεμ. ... B¹ εφ ελπιδι 21. εν τη ημερα εκεινη
III. 1. i. m. γ 3. om ετερω
IV. 1. i. m. δ 3. μικρυνθησεται 5. AB om ο 6. om μη 11. παρ-
νειαν c. antecedd. conjg. 12. B¹ απηγγ. αυτου 14. AB πορνευωσιν ...
AB μοιχευωσιν 15. οικον, κων, i. m. κ της αδικιασ, sic A pro ων
25 V. 1. i. m. ε ... B¹ πακισ 3. απεστην (A απεστιν) 8. i. m. ζ ...
AB βενιαμειν
VI. 1. B¹ ἱσαται, ²-σται ... B² μωτωσει 2. τριτη και ... AB ανα-
στησομεθα 3. AB διωξομεν ... AB¹ προἴμοσ
VII. 1. usque ισαηλ c. antecedd. conjg. vid. ... B¹ ηργασαντο 7. AB
30 ο επικαλουμενοσ εν αυτοισ προσ με (A εμε) 11. εχουσαν 13. i. m. ζ ...
απεπεπηθησαν 14. κατετεμενοντο 16 AB ουδεν
VIII. 1. ησεβησαν i. m. 5. B¹ παροξυνθη 7. B¹ καταφαγ. αυτα 12. (νομ.
αυτου)
IX. 1. i. m. η 4. ουχ ηδυν. ... AB εσθοντες 6. αυτων extg. i. m.
35 10. B¹ προἴμοσ ... AB ειδον πατερασ αυτων 13. om ειδον 15. AB αυτοουσ
εμεισησα
X. 1. i. m. θ ... om τα pr. 5. om οι 12. AB γενηματα ... ημιν
14. AB om του sec.
XI. 1. ορθρουσ απερριφησαν' απερριφη 3. αυτουσ ουτωσ 4. εν διαφθ.
40 ανθρωπων c. antecedd. conjg. 5. i. m. ι 6. AB om εν pr. 8. AB σεβω-
εμ 10. ωρουσεται 12. ασεβεια ... AB και λαοσ

LI. 12. S² ανεισω σε] Ti in Comm: „σοι: C² σε“ quod ad εξομ. σοι
vel ad ανεισω σοι pertinere potest; suspicor ad secundum

IV. 14. Interpunctionis diversitatem inter ABbTi in libris prophetiis
per frequentem non semper attuli

IX. 4. ουχ ηδ.] ita et Ti, b (ut A) ουχ

- XII. 4. (A)B πνευμα· εδιωξεν 2. x. τ. οδ. αυτου c. antecedd. conjg.
 8. B¹ ουκ 12. AB και εν γυν. εφ. 14. AB αυτω κυριος
 XIII. 4. AB αυτος ελαβεν 2. AB om νυγ 4. om ο sec. ... AB στρα-
 τειαν 6. (πλησμονην) ... B¹ επελαθεντο 7. x. τ. οδ. ασσυρ. c. antecedd.
 conjg. 8. AB om η 14. παρακλησεις 16. B¹ υποτιθισα 5
 XIV. 4. i. m. $\bar{\alpha}$... AB¹ επιστραφητι 2. μετ αυτων 3. AB ειπωμεν
 7. εξανθ. ωσ αμπελ. 9. AB διοτι
 Subscriptio: AB ωσηε α

ΑΜΩΣ.

Inscriptio: AB αμωσ β

- I. 4. i. m. $\bar{\alpha}$... εν προ εκ 4. AB εξαποστελω ... AB om τα, it. 7.
 5. AB εξολεθρ., it. 8. 9. AB¹ ιουδαιαν 12. AB θαμμαν 14. AB τα τευχ.
 ραββα ... συντελεισσ 10
 II. 4. (ασβειασ) 2. AB επι μωαβ' ... AB αδυναμεια 3. AB εξολεθρ.
 4. i. m. $\bar{\beta}$ 6. (επι τεσ [= ταισ] τεσ.) 9. ουν προ ου 10. ($\bar{\mu}$ ετη) 14. σω-
 σει, it. 45. 15. AB ουδε ο ιπκ. 16. B² om ου μη
 III. 4. i. m. $\bar{\gamma}$ 2. om των ... om της 5. ορν. επι την γην 6. ου
 μη πτ. 7. ποιησει 9. AB απαγγειλατε 14. (εκσπαση) ... B¹ σκελη ο λοβον 15
 ... εκσπαθησονται 12. ιερισ nov. sect. inc. 15. om κυριος
 IV. 3. αποθρηφισατε 5. AB κυριος ο θεος 9. AB συκωνασ 10. AB
 ιπκων ... AB παρεμβ. υμων 13. ιθου εγω i. m. ... ο ποιων ... om και
 ante επαβαιν. ... AB υψη
 V. 3. εξ ησ pr. i. m. ... ($\bar{\rho}$ bis) 4. (ισραηλ') 6. ζησατε ... αναλημψη 20
 9. επ ισχυν 14. οιν. εξ αυτ. 12. καταπατουςαι ... ανταλλαγματα 13. B¹
 σιωπησητε 15. AB ηγαπηκαμεν 16. i. m. $\bar{\delta}$ 25. μοι εν τη ερ. $\bar{\mu}$ ετη οικ.
 ισραηλ' (cf. A)
 VI. 2. εμαθραββα 5. AB επικροτουντες 8. συμ πασιν 9. om ανδρες
 10. οι οικειοι οι αυτ. 14. AB επεγειρω ... AB εμαθ' 25
 VII. 2. B¹ συντηληση 10. i. m. $\bar{\epsilon}$ 15. προφητων pro προβατων(!)
 ... AB om και exlg. 16. οχλαγωγησεις 17. ουτως εδειξεν etc. c. seqq.
 conjg.
 VIII. 3 φατμωματα ... εν εκεινη τη ημερα, it. AB 9. ... AB επιρψω
 5. AB⁽²⁾ μεικρον μετρον 6. AB ταπεινον (A -πι-) pro πενητα ... AB γενη- 30
 ματος 9. AB και θυσεται 14. AB om τον 12. AB om απο της θαλασσης
 ... της pro εως ... om του
 IX. 7. εσται (²-τε) εμου 9. λικνω (antea bis -κμ-) 14. i. m. $\bar{\zeta}$...
 αναστησω sec. c. sqq. conjg. 12. AB om παντα sec. 14. om του ... AB
 καταφυτευσουσιν ... αμπελωνασ ... φυτευσουσιν pro ποιησ., cf. A ... τους 35
 καρπους 15. AB ο παντοκρατωρ
 Subscriptio: AB αμωσ β

XII. 4. πνευμα· εδιωξεν] ita dist. et Ti, b εδιωξε c. antecedd. conjg.,
 Ti in apparatu ad locum scripserat „c. seqq.“

XIV. 3. ειπωμεν] ita et Ti, b ειπομεν

I. 10. 12. B, Ti et b ex corr. θμελια, b habuerat θμελια, ut A
 priore loco

IV. 10. ιπκων] ita et Ti, b ιπκον

V. 8. b προσκαλουμενος

VIII. 6. AB γενηματος] ita et b, Ti -νν-

IX. 1. b ανωζομενος 12. b τα ορει

ΜΙΧΑΙΑΣ.

Inscriptio: AB μεχαιας (A μι-) γ

- I. 4. μεχαιαν 3. και επιθησεται *suprascript.* (cf. A) 5. AB δια bis ... AB σαμαρια sine η 8. ποιησετε 40. i. m. $\overline{\beta}$... AB om και pr. 41. εξηλθεν ... AB κοφασθε
- II. 4. AB τας χειρ. α. 4. εμ μελει ... AB κωλυων ... ημων 6. AB ου γαρ 8. AB ελπιδα 9. αποριφθουσται
- III. 4. AB om τον 5. i. m. $\overline{\gamma}$... AB επ αυτου ειρηνην 6. AB σκοτ. ὤμιν εσται 7. εισακουων 11. AB om ο
- IV. 4. i. m. $\overline{\delta}$... AB του κυριου 7. εθνο^κ δυν. 40. ρυσεται σε τ εκκειθεν λυτρωσεται ... B¹ εκθρων 41. AB επισυνηχθη 12. λογισμ. κυριον
- 10 V. 4. AB εφ υμας ... πυλας 2. B¹ εξ ου pro (=) εκ σου 4. ισχυει ... μεγαλυθησονται 8. πολλων λαων 9. AB εξολεθρ., it. 10. 13. 40. omi εκεινη ... εκ μεσω σ., it. 44. 44. AB¹ εξολεθρ., it. B 12. 13. προσκυνησησ
- VI. 4. i. m. $\overline{\tau}$... AB οι βουνοι 2. λαοι pro ορη 4. AB μωσην 7. χειμαρρων ... AB om υπερ pr. 9. ante ακουε (nov. sect. inc.) i. m. ζ 40. AB 15 αδικια 12. ὑψωθητι 14. AB σκοτασει ... και συ ου μη ... εαν 46. (ληψεσθε, B hic primum, si recte recorder, non λημψ.)
- VII. 4. AB² οἰμμοι bis 2. AB² ευλαβησ 4. (βαδιζων) ... AB ουαι ουαι αι 7. i. m. $\overline{\tau}$ 9. εξαξεισ 40. B¹ εκθρα ... AB η λεγ. προσ με 14. AB ημερας ... B¹ αλυφης ... εξαλυεισ (sic) 12. B¹ ειξουσιν ... B² 20 εωσ ορουσ 46. AB αποκωφωθησονται (b -σεται cal. ex -σεται) 47. AB οφισ 19. αποριφθουσται

Subscriptio: AB μεχαιας (A μι-) γ

ΙΩΗΛ.

Inscriptio: ABS ἰωηλ δ

- I. 4. B i. m. $\overline{\alpha}$ 2. S¹ τοιαυτασ ... B¹ ημερ. ημων ... S¹ πατερ. ημων 4. S βρουχοσ 5. S¹ εξηχθη, AS² εξηρται (S² = Bb) 6. S ονδοντεσ αυτ. ... S^{1 et 2} μ. σκυμνου αυτου 7. S¹ ερευνον ... B ερρευθη, S εριψ. ... AS om τα 20 8. S^{2 (C-2)} θρηνησει vid. 9. S¹ εξηλθε ζ. ... BS om oi pr. ... ABS om κυριου sec. 40. B² πενθητω ... S^{2 (C-2)} ολιγωθη, it. ολιγ- 12. 44. S^{2 C-2} κατησχυνησαν pro εξηρανθησαν ... S¹ θνηνιτε ... S απελωλεν 12. B ξυλα του (B¹ ξυλου?) ... S² εξηρανθη 48. ABS εισελθατε ... S¹ επεσχηνε ... S^{2 (C-2)} ζουσ. x. σπονδη εξ οικ. ζ. ημων 44. BS κεκραξατε ... S² οικ. κυριου, 30 2 οικ. κυρ. ζεου 15. ABS οἰμμοι ter ... B om η 45. 46. B dist. ut b 46. ABS¹ εξωλεθρ., S corr. εξηρθη vel εξηρανθη (rursus erasum) 47. S¹ παθναισ
- II. 4. S² γην οτι ... AS η ημερα 2. S η ημερα 3. S^{2 (C-2)} τα δε εμπρ. ... S¹ ζυπησ pro τρυφησ ... S² οπισω pro οπισθεν ... S¹ αιστε